
OBSAH

m TÉMA MĚSÍCE
Exotika; City Trips; Zimní dovolená
Trh s exotickými zájezdy se za posledních 30 let výrazně změnil 
- poptávka, nabídka, zákazník jako takový, i jednotlivé destinace. 
Touroperátoři zaměření na tento segment však stále čelí řadě 
výzev - mimo jiné nekalé konkurenci v podobě „necestovek". 
Posvítíme si ně. Zamyslíme se také, kam mohou v Evropě zamířit 
lidé, kteří se chtějí vyhnout davům turistů. A zjistíme, zda jsou 
balkánské skiareály alternativou к alpským střediskům.

шШлят destinace měsíce

Karibik
Pláže Dominikánské republiky zná už mnoho našinců. Jen 
málokdo má ale zatím ponětí o tom, co dalšího tento karibský 
ráj nabízí. Představíme vám ho. A podíváme se i na nedalekou 
Kubu, z které v důsledku amerického embarga přicházejí 
zprávy o poklesu cestovního ruchu.

REGIONY MĚSÍCE

Liberecký kraj; Královéhradecký kraj
Tématem tohoto vydání je zimní dovolená, proto je zaměření 
na tyto dva hornaté kraje navýsost logické. Nebudeme se ale 
věnovat jen lyžování - přečtete si, jaké mezioborové produkty 
cestovního ruchu v těchto regionech vznikají či jak zde fungují 
turistické karty.

MARKETING
Používáte ve svých marketingových aktivitách Instagram Stories? 
Ne? Přečtete si, proč byste to možná měli zvážit. A dozvíte se 
také, jak vám může marketing pomoci při nedostatku personálu.

M TECHNOLOGIE

.V.

V této rubrice se seznámíte s aktuálním vývojem v oblasti 
hotelových recenzí nebo s tím, jaké trendy formují svět 
metasearch vyhledávačů.

TRENDY A INOVACE

Častým tématem je na našich stránkách overtourism. Toto 
vydání nebude výjimkou - dozvíte se, že při řešení problémů 
spojených s nadbytkem turistů může pomoci i hra.

[ЗЭ DATA A ANALÝZY
Pojďte si za pomoci údajů Českého statistického úřadu 
připomenout, jak se v loňském roce vyvíjel domácí 
a výjezdový cestovní ruch.m, a ASOCIACE
Přinášíme novinky z činnosti tuzemských profesních svazů.

Я NETWORKING
Ohlédněte se s námi za letními Tourism X Games 2019.

í í S ’ 'ИШУВШЛ


